
 

  
Klub angažovaných nestraníků, www.kan.cz 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ ÚSTŘEDNÍ RADY KLUBU ANGAŽOVANÝCH NESTRANÍKŮ  

ZE DNE 12. KVĚTNA 2022 

I. Ústřední rada KAN nesouhlasí se jmenováním Aleše Michla guvernérem České 

národní banky. Michla nelze považovat za nezávislou osobu. Do povědomí širší 

veřejnosti se zapsal po parlamentních volbách v roce 2013, kdy podporoval hnutí 

ANO. Ministrovi financí Babišovi dělal několik roků poradce.  Pokud na další 

uvolněná místa v Bankovní radě ČNB Zeman jmenuje i další jeho stoupence, lze 

očekávat změnu fiskální politiky České národní banky. 

 

II. Ústřední rada KAN vyzývá ministra vnitra Víta Rakušana, aby přehodnotil 

současná bezpečnostní opatření na vstupech do Pražského hradu. Prezident Zeman 

v posledních letech na Hradě úřaduje jen velmi sporadicky a bezpečnost 

návštěvníků lze zajistit citlivějšími a méně nákladnými způsoby, než jsou současná 

demonstrativní opatření. 

 
 
 
 
 


